XXXI.

Huius pariter anni Consulibus, Senectus Imperator do- lo Ricimeris in Palatio veneno peremptus est. haec Cassiodorus, cui consentit Marcellinus. Per obscuram quidem res Severi Augustij remansere: dua autem ab ipso edita extat, constitutiones, quarum posterior hoc anno data habetur septimo Kalendas Octobris. Ex quibus redarguit eum, qui diuinatur Senectum hoc anno defunctum decimo octavo Kalendas Septembris. Abrogata ex parte fuisse a Seucto, in ipso scilicet quae spectabant ad inoniales & viduas, constitutionem Maioriani Augusti, de qua suo loco dictum est, inscriptio indicat pphorab eo edita constitutioni demonstrat. Post obitum vero Severi factum esse interregnum per annum & menses aliquot, itidem Cassiodorus affirmat dum creationem Anthemij post sequentis anni Consules ponit.

XXXII.

Obiit multum Italiae eiusmodi interregnum, & frequens ista mutatio Augustorum: ex quo factum est, ut Wandali regnantes in Africa crebrius Romana littora incurserent. Hinc Sidonius in Panegyrico Anthemio dicto:

— Quercumq; creant
Axi meo natum, confisum fregit in illo
Imperij Fortuna rotæ. Hinc VVandalus hostis
Viget, & in nostrum numerois classe quotanq;
Militat excidium, conuersosq; ordine facti
Torrida Caucacos inferit mihi Byrsa furoris.
Præterdynamictu Ricimer, quem publica fata
Resistant, proprio solæ vix marte repellit
Piratam per ruita fugam, &c.

Ad hac fortasse alludit Maximus Taurinensis, ubi ait: Non spirituales, sed etiam carnales nobis (qui sunt barbari) pirata non desunt.

Cæterum non huius tantum tempore interregni ista Genfericus aggressus est, sed ceptam diuante piraticam ab ipso Valentiniani obitu quottannis exerceat, de qua ista Procopius: Post mortem Valentiniani, aliquot annos verum initio, continuo longas fuit, prado & populando incursiones, nuncius Siciliam, nunc in Italiam, civitates in super partem diripiendo, partim solo equando: ubi vero omnia deleuit. ad Orientem conuersus Imperium, Myricum omne simul & Peloponnesum, hinc, adiacentes insulas cum reliqua Græcia invadit. Ad Italiam rursus Siciliam, reversus, quicquid erat reliquum, diripit. Verum quondam, cum e Carthagini portu passu veli solatarum esset, interrogatus a nauclero, quò tendere populandum velleret, respondit: Quo Deus impulerit, ad eò nulla causa in obuiis quocumq; hostilitate forebatur. haec Procopius. Porro ita formidabilis factus erat Genfericus piraticæ classe, ut Alexandria etiam fuit timore concessa. Et enim habent hæc Acta Danielis Seylitæ: Quædam gens in omnes gentes manavit, Genfericum Regem VVandalorum bellum gerere aduersus Romanos magno apparatu & maiori auxilio, & quòd magna manu pervenit Alexandriam, eam sibi volens bella facere premium. Non parum ergo minime augebatur magistratus & ipse Imperator: Quicquid concurrebat ad confectum medicamentum animi egrotantis, & S. Danieli famam significat. Ille vero tamquam non prouideret, sed videtur, quæ erant ventura, dixit protinus: Non solum Genfericum Alexandriam non esse occupaturum: sed in omnibus etiam alijs: re infecta, domum esse rursursum. Omnino nihil opus est addere id, quod euenit, hi, qui virum pòrunt, & sciamus etiam non paulo post, sicut diuina Daniel lingua prædixit, hæc ibi.